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EFFE~EN AV UTGIVNA SKATTEUTJ.ÄNN INGSBIDRAG FÖR ÅR 19661 ) 

The effect of grant-in-aids for equalization of local taxes 

Enligt i Kungl . Maj:ts förordning om skatteutjämningsbidrag 
(SFS 268/1966) givna förutsättningar kan skatteutjämnings­
bidra g vid brist på skattekraft och vid hög utdebitering 
utgå . Därutöver äger Kun gl. Maj: t bevilja extra skatteutjä!I)­
ningsbidrag . 

Ovannämnda förordning trädde i kraft den 1 januari 1966, som 
så ledes är det första å ret under vilket skatteutjämningsbi­
drag enligt förordningen ut går till ko~nuner. 

skatteutj ämningsbidr ag vid hög utdebitering kan endast utgå 
till borgerliga primä rkornmuner 9 me dan skatteutjämningsbidrag 
vid brist på skattekraft även kan ut gå till landstingskommuner 
och kyrkliga kommuner med beskattningsrätt . De förstnämnda 
bidragen utgå r med belopp som fastställes av länffstyrelserna . 
skatteutjämningsbidrag vid brist på ska ttekraft är beroende 
av dels de av länsstyrelserna beräknade tillskotten av skatte­
underlagen dels ock av de av kommunerna beslutade utdebite~ 
ringarna per skattekrona . 

I tabell 1 redovisas antalet kommuner med fördelning efter 
summa erhå llna skatteutjämningsbidrag per skattekrona samt 
efter tot a l utdebitering (inkl. utdebitering till municipal­
samhällen) • Tabell 2 innehå ller uppgifter om summa erhå llna 
skatteutjämningsbidrag per skattekrona länsvis . Vid beräkning 
av skatteutjämningsbidrag per skattekrona har även hänsyn 
t agi ts till bidrag , som ut givits till församlingarna m. m. 
inom kommunerna liksom till lands tingen . I senare fallet 
ha r bidragen fördelats mellan de i l andstingen ingående kom­
munerna i förhå llande till kommunernas skatteunderlag enligt 
1965 å r s taxering . I detta sammanhang kan erinras om att 
summan av den totala utdebiteringen och de totala skatteut­
jämningsbidragen per skatte krona för en kommun teoretiskt 

1) Definit i va resultat. Någon y tterligare publicering av 
innehållet i detta Siv! plane r as ej av SCB . - Ytterliga re upp­
gifter om skatteutj ämningsbidrag publiceras i .i\ rsbok för 
Sverige s kommuner 1966 . 
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sett ut gör den totala utdebitering som borde ha bestämts om 
bidrag ej ut gått. 

skatteutj ämningsbidragen å r 1966 uppgå r sammanlagt till 
1 052 milj. kronor . Av nedanst ående t abell framgår hur nämnda 
belopp fördelar si g på re s p. bidrags- och kommuntyp . 

Kommuntyp Skatteutjämn}Egs bi drag i 1 000-tals kr 
Vid brist Vid hög ~x t ra Summa 
på s katte- utdebi-
kraft _j_e_;-_i ng 

Landsting 354 583 354 583 

Borgerliga pri -
märkommuner 548 770 77 120 9 710 635 600 

Kyrkli ga 
kommuner 62 051 62 051 

Totalt 965 404 77 120 9 710 1 052 234 

Summary 

In purpose to equalize the loca l t axa s grant-in-aids are 
paid out. In this re port SCB give s an account of the effect 
of t hese grant-in- aid s . 

Swedish- Engli sh -Vocabula2JC 

Antal 
Bri s t på s kat t ekraft 
Borge rliga primär kommuner 
Extra 
Fördelade 
Hög utdebi te ring 
Kyrkliga kommuner 
Köpi ngar 
Landskommune r 
Land s t i ng 
Län 
Skatte krona 
skat teut j ä mn i ngsbidr a g 

s t äder 
Summa 
Taxering 
Totalt 
Utde bi te ring 

Number 
De f iciency of t ax ba s is 
Munici palities 
Spe cial 
By 
Hi gh l oca l t ax rate 
Cccle s ias t i cal d i stric ts 
Boroughs 
Rura l dist rict s 
County council s 
County 
Ta.."'C uni t 
Gr ant - in- a i ds f or e qualization of 
loca l taxes 
Towns 
Total 
Tax assessment 
Tot al 
Debi t ed local tax perunit 



Ta b, 1, BORGERLIGA PRn.IÄRKO!.[MUI'JER FÖRDELADE EFTER TOTAL UTDEBITERmG OCH SUI4l!A SKATTEUTJÄMN lllGSBIDRAG PER SlCATTEKRONA ÅR 1966 

--------------------------------------------------------------------------------
Summa skatte- !n!al koamBn~r_m~d_n~dän~t!end~ !o!ala_u!d~bit~ring ~e~ ~kät1ekrQnä ------------ Summa ~~~--------------utjämningsbidrag 11,01- 12,01- 13,01- 14,01- 15,01- 16,01- 17,01 18,01 19,01 20,01- 21,01 lands- köpingar städer 
per skattekrona 12,00 13,00 14,00 15,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21 ,oo 22,00 kommuner 

--------------------------------------------------------------------------------
o 3 3 

0,01 1,00 2 2 15 21 31 33 18 4 127 69 19 39 

1,01 - 2,00 2 10 16 28 51 45 7 2 162 72 29 61 

2,01 - 3,00 6 10 19 28 31 25 4 124 94 21 9 

3,01 - 4,00 4 9 21 27 27 30 7 126 109 7 10 

4,01 - 6,oo 16 28 44 52 36 14 3 194 175 11 8 

6,01 - 8,oo 3 4 29 31 24 9 2 102 95 4 3 

8,01 - 10,00 12 12 15 7 2 50 48 2 

10,01 - 15,00 2 8 11 29 14 3 67 66 

15,01 - 20,00 3 12 4 2 21 20 

20,01 - 25,00 3 2 2 8 8 

25;01 - 30,00 3 4 7 7 

30,01 - 35,00 2 3 3 

35,01 - 45,00 11) 11) 1) 

Summa 2 2 15 65 113 208 254 242 77 16 995 767 95 133 

1) Q 44 192 kr per skattekrona 



Tab, 2, KO!.fi.!UNER FÖRDELADE EFTER SID.U!A SKATTEUT JÄMNDWSBIDRAG PER SKATTEKRONA 1 LÄllSVIS, ÅR 1966 

Län/ Antal kommuner med nedans+.ående skatteut jämningabidrag per skattekrona 
Landsting/ O- 0,01: -1;01: -· 2,'61 :: ·- J;~1= - 4,o1:- 6,01:- B

1
01: -10~01-- -1'5,01:- 2o~o1-- -2'5,o1:- 'Jo;o1-- -3'5,01:-- s~ä-

stad utom 1,00 2,00 3, 00 4,00 6,00 8,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00 35,00 
lSEd_!!t:!Dg 2) ____________ __ .. ________________________________________________________ _ 

s tockholma stad 

stockholma l än 33 6 

Uppsala n 2 5 

Södermanlands n 7 8 

Östergötlands " 5 5 
Därav landstinget 4 5 

Norrköpings stad 1 

Jönköpings län ' 3 14 -
Kronobergs Il 5 

f.almar " 4 
Därav Norra landstinget 

Södra landstinget 4 

Gotlands län 

Blekinge n 5 

Krist ianstads " 2 15 

Halmöhus n 38 17 
Därav landstinget 38 17 

f.lalmö stad 

Hulands län 9 

Göteborgs o, Bohus Il 13 4 
Därav landstinget 13 4 

Göteborgs stad 

Älvsborgs län 7 15 

1) Om ej annat anges utgör länet ett landst ing 

5 5 

5 4 8 

6 9 8 

9 4 13 
9 4 1.3 

6 12 10 

6 6 15 

4 3 14 
2 7 
2 2 7 

2 3 4 

18 9 10 

8 3 3 
å 3 3 

7 10 9 

4 4 9 
4 4 9 

14 9 13 

2 

7 
7 

7 

6 

13 
7 
6 

4 

3 
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7 
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6 
4 
2 
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4 
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52 

25 

38 

44 
43 

54 

41 

49 
22 

27 

14 

21 

57 

70 
69 

43 
42 

1 

66 



Tab, 2, Forts 

--------------------------------------------------------------------------------
L ö. n/ !_nia.l .t":!!11!~n_2r_Ir!:_d_n!cl!n!t!e.!!d.!! ~k.!!t1e}!tjäJ!!n};ngs~i_grM_p_!!r_e!iait.!!k.!:O,!la_ · ____ .:_ _____________________ 

LendgtinG/ o o,c1 - 1 ' !J l - 2;c1- 3,01- 4,01- 6~01- 8101- 10,01- 15,01- 20~01- 25,01- 30;01- 35,01- Summa 

s t ad t:t om 
1) 

l ,oo 2,00 3,00 4,00 6,oo 8,00 10,00 15 ,oo 20,00 25,00 30,00 35,00 

1ap ·l~ :';j_n ------·-------------------------------------------------------------------
Skare l>orgs län 1) ' 5 24 8 56 

Vär ml ands fl 6 7 8 12 9 6 3 51 

Örebro fl 8 11 3 6 29 

Vä st me.nlands fl 5 7 4 4 6 27 

KOpJJ'.I:-bergs Il 2 9 10 11 7 4 4 47 

Gävleborg s fl 4 3 8 8 6 7 38 

Västernorrlands Il 2 5 5 6 4 13 3 38 

Jämtlands Il 2 3 4 9 5 5 4 ~ 4 34 

Väster bottens Il 2 7 13 7 31 

Il orrbot ten s fl 4 2 8 4 3 3 2 ,z> 30 

Hela r ike t 3 127 162 124 126 194 102 50 67 21 8 7 3 12) 995 

Därav lttr.on:~cmouner 69 72 94 109 175 95 48 66 20 8 7 3 12) 767 

kcp.:..!:.gar 19 29 21 7 11 4 2 1 95 

st iider 3 39 61 9 10 8 3 133 

2) m 44,92 kr per skattekrona 


